
 

富 警 協 第 2 7 号 

         平成 31 年２月 19 日 

 

 (一社)富山県建設業協会 

 会 長  竹 内  茂  殿 

  

（一社）富山県警備業協会 

会 長  木 下   勲 

 

 

「警備業における適正取引推進等に向けた自主行動計画」に対する 

 ご理解とご周知のお願いについて 

 

謹啓 春寒の候 貴台にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素から当協会の運営につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

さて、当協会が加盟している(一社)全国警備業協会では、官邸及び警察庁から

の要請を受け、昨年３月「警備業における適正取引推進等に向けた自主行動計画」

を策定し、警備業務の主な発注者と考えられる建設業者、ビルメンテナンス業者、

イベント業者及び金融業者等の関係団体に対し、事前に警察庁からそれぞれの

所管官庁に対してご通知をいただいた上で、別紙文書により自主行動計画の趣

旨や概要について説明やお願いを行っているところであります。 

当協会といたしましても、本自主行動計画に基づき、業界内はもとより、貴業

界をはじめとした発注元との間におきまして、適正な取引推進に向けて､誠心誠

意尽力して参る所存であります。 

貴台には、本自主行動計画の趣旨をご理解の上、貴業界会員様に対し、本自主

行動計画の周知を図っていただくとともに、私共警備業界との適正取引推進に

向けたご支援ご協力について、格別なご指導を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 今後とも、適正な警備業務を通じてよりきめ細かな警備サービスを提供でき

るよう努めて参る所存でありますので、何卒ご理解ご協力の程宜しくお願い申

しあげます。 

謹 白 

 


